4. In relativo supplici libello S. Congregationi exhibendo sequentia sunt iudicanda:

a) oratoris aetas;

b) eius officium vel munus, seu an ipse qua parochus vel saltem qua vicarius paroecialis (can. 451—478) curae animarum operam det;

c) eius valetudinis status per medici testimonium comprobatus, ex quo una cum morbo appareat etiam, an ipse aliquid per modum potus vel per modum medicinae sumere debeat et in utroque casu de quonam potu vel de quanam medicina specificie agatur;

d) utrum unam an duas missas diebus dominicis et festis ipse celebrat; quanam hora et, si bis celebrat, ubinam celebret, utrum scilicet in eadem ecclesia, an vero in diversis ecclesiis, indicata in casu earum ab invicem distantia, praesertim si iter pedibus sit peragendum;

e) an ab alio sacerdote firmioris valetudinis possit substitui.

Quae omnia indicanda sunt prima vice, qua dispensatio imploratur, dum pro gratiae iam semel impetratae prorogatione non requiruntur, si eaedem oratoris circumstantiae iam expositae adhuc perdurent.

5. Supplex libellus sacerdotum saecularium ab ipso Episcopo, addito suo voto, est subsignandus; libellus supplex religiosorum, qui animarum curae operam dant, tam ab Episcopo loci, ubi eorum domus religiosa est constituta, tam ab ipso suo Superiore Generali; supplex libellus religiosorum, qui curam animarum non exercent, tantum est exclusive a suo Superiore Generali,

6. In prorogatione imploranda aut praecedens rescriptum exhibeatur aut saltem eiusdem rescripti numerus indicetur.

Romae, ex aedibus S. Officii, die 1. julii 1931.

V Acta Ap. Sed. teh norm sv. oficija doslej še nismo brali; priobčene pa so bile v Pastoralblatt des Bistums Eichstätt, 1931, 65; odtod jih je presnelo uredništvo lista Archiv f. kath. Kirchenrecht, Bd. 112 (1932) 151; takisto Periodica de re morali, 1932, 105, in Nouv. Revue théologique, t. 60 (1933), 64.

Navodilo sv. oficija pojasnjuje ter dopolnjuje pismo iste kongregacije z dne 22. marca 1923. Pismo govori samo o izpregledu »per modum potus« in pravi, da se ta izpregled dovoljuje le tedaj, kadar to zahteva dušna korist vernikov; ne more pa se dovoliti radi mašnikove osebne pobožnosti ali koristi. Navodilo z dne 1. julija 1931 pa loči dispenzo, po kateri sme kdo pred mašo kaj užiti »per modum potus« zato, da si okrepi fizične moči, in dispenzo, po kateri sme kdo pred mašo kaj užiti »per modum verae medicinae« zato, da si pomaga v bolezni.

Vzrok za izpregled »per modum potus« je javna dušna blaginja vernikov; zato se daje samo mašnikom v dušnopastirski službi. Izpregled, da sme kdo kaj užiti res kot zdravilo, »per modum verae medicinae«, pa se dovoljuje tudi radi privatne koristi; dovoljuje se torej tudi mašnikom, ki niso dušni pastirji. Izpregled »per modum potus« se dovoljuje samo za nedelje in zapovedane praznike in pa za tiste delavnike, ko mora mašnik radi svoje dušnopastirske službe bolj pozno (t. j. po deseti uri) maševati. Izpregled, da sme kdo pred mašo kaj užiti res kot zdravilo radi bolezni, pa se dovoljuje tudi za vse dni.